
Diário Of icial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 18 de Setembro de 2017 • Edição 1137 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017 

Edital de Convocação n° 73, de 18 de setembro de 2017 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 
Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 
excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e 

alterações, para os seguintes cargos: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS e PROFESSOR PEDAGOGO, conforme Ofícios nº 
2154 e 2264/2017 SMEE. 

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a 
contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 

ordem classificatória. 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

Candidato 

KAREN CRISTINA SOUZA SCHNEBERGER 

PROFESSOR PEDAGOGO  

Candidato 

CLAUDIA GUIMARAES ARAUJO 
II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais 

normais aplicáveis.  
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  
IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 

do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 
convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 18 de setembro de 2017. 

Paulo Marcio Castro e Silva                                           

  Secretário Municipal de Administração 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 

SINIVALDO ALVES MOREIRA 

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais 
normais aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a 
necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 
do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 

convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
Primavera do Leste - MT, 18 de setembro de 2017. 

Paulo Marcio Castro e Silva                                            
 Secretário Municipal de Administração 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017 

Edital de Convocação n° 74, de 18 de setembro de 2017 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 
tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 

excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e 

alterações, para o seguinte cargo: PROFESSOR PEDAGOGO, 

conforme Ofício nº 2263/2017 SMEE. 

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 
do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 
10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a 

contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 

ordem classificatória. 

PROFESSOR PEDAGOGO  

Candidato 
 

PORTARIA Nº 1.268/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Designar a Senhora ÉRICA CRISTINA BATISTA, para exercer a 

função de Encarregada de Serviços de Saúde, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei 

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 1.269/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Designar o Senhor FÁBIO APARECIDO BERALDO, para exercer a 
função de Coordenador de Fiscalização de Tributos, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PODER EXECUTIVO 
 

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 1.270/17 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  
 

R E S O L V E 
 

Designar o Senhor ANÍZIO TAVARES DA COSTA JÚNIOR, para 

exercer a função de Chefe de Seção de Fiscalização de Tributos, 

desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV 

e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas 

alterações. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 18 de Setembro de 2017 • Edição 1137 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Em 18 de setembro de 2017. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 
 

PORTARIA Nº 1.273/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

 Designar a Senhora TÂNIA REGINA HORÁCIO DE SOUZA, para 
exercer a função de Chefe de Seção de Serviços de Média 

Complexidade, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante 

dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 
2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 15 de setembro de 

2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 1.271/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Designar o Senhor THIAGO ARAUJO DE LIMA, para exercer a 

função de Coordenador de Trânsito Transportes Urbanos, desta 
Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 15 de setembro de 
2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 1.276/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora GONÇALINA JÉSSICA PROENÇA, que 

exercia a função de Encarregada do Programa de Regularização 

Fundiário, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 274/17. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 1.277/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

 Designar a Senhora MARLENE VALERIANO TEIXEIRA 

FERREIRA, para exercer a função de Encarregada do Centro de 

Recuperação, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos 

Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 

2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 1.272/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais,  
 

R E S O L V E 

Designar o Senhor GABRIEL DE CHARI, para exercer a função de 

Encarregado de Seção Técnica, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 
de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de setembro de 

2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 1.274/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Designar o Senhor JORGE GOMES MOREIRA, para exercer a 
função de Encarregado da Mini Usina de Leite de Soja, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 1.278/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

A pedido da Comissão de Inquérito Administrativo, nomeada pela 

Portaria nº 429/17 de 13 de março de 2017, fica prorrogado de acordo 

com o artigo 160, § 7º e artigo 172, todos da Lei Municipal nº 679 de 

25 de setembro de 2001, o prazo para a apresentação do relatório do 

Processo Administrativo Disciplinar designado pela Portaria nº 642/17 

de 04 de maio de 2017, Sindicância Administrativa Disciplinar nº 

009/2017, por mais 60 (sessenta) dias a contar de 04 de setembro de 

2017. 

Registre-se e Publique-se   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 1.275/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  
 

R E S O L V E 
 

Designar a Senhora VERA LÚCIA HENNEHICH DE LIMA, para 
exercer a função de Encarregada da Casa do Artesanato, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 1.279/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Designar a Senhora CHRISTIANE GABRIEL DE CASTRO, para 

exercer a função de Encarregada da Proteção Básica, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 18 de Setembro de 2017 • Edição 1137 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 191, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 

Nomear servidora em cargo de provimento em comissão e dá outras 

providências. 

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE INTERINO 
DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do 
Regimento Interno; 

RESOLVE: 

NOMEAR a servidora YOLE KARLA DUARTE DA SILVA, no cargo 
de ASSESSORA PARLAMENTAR, que perceberá remuneração 

prevista na Lei Municipal 1050/2008 e suas alterações, nível VII, classe 

A. 
Registre-se, 

Publique-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
Em 18 de Setembro de 2017. 

VER. VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente Interino da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº. 194 DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 
Dispõe sobre a concessão de gratificação, a servidora Yole Karla 

Duarte da Silva, e dá outras providências.  

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE INTERINO 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com o inciso III, do artigo 17, da Lei Municipal n° 1.050, de 2 

de abril de 2008;   
RESOLVE: conceder, “ex officio” GRATIFICAÇÃO 

DENOMINADA PELA SIGLA “FG”, no percentual de 25%, a 

servidora YOLE KARLA DUARTE DA SILVA, em decorrência de a 
mesma acumular tarefas, conforme dispõe a Portaria 193 de 2017. 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE.  

Primavera do Leste, MT. 

PORTARIA Nº 190 DE 14 DE SETEMBRO DE 2017 
Instaura Sindicância Investigativa na forma que menciona, e dá outras 
providências. 

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE INTERINO 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a Lei Municipal nº 679, de 25 de setembro de 2001; 

CONSIDERANDO,  os  fatos apresentados pelo Vereador 1º Secretário 
Carlos Venâncio dos Santos, protocolado em 14 de Setembro de 2017 

com o número 004270, requisitando a esta Casa de Leis abertura de  

sindicância para apurar supostas irregularidades nas trocas de Pneus do 
Veículo Uno, patrimônio nº 559, Placa KAQ 0798. 

R E S O L V E 

Artigo 1º -Determinar que a Comissão Permanente de Sindicância e 

Processo Administrativo Disciplinar e Especial, designada pela 

Portaria nº 059 de 23 de janeiro de 2017, efetue a instauração de 
Processo de Sindicância para apurar as supostas Irregularidades 

apresentadas contra o patrimônio nº 559, Fiat /Uno Mille Fire Flex Ano 
2005/2006 - Placa KAQ-0798. 

Artigo 2º -  Determinar a servidora Regina Célia de Souza Pereira 
Pinto Presidente da Comissão de Sindicância e Processo 

Administrativo Disciplinar e Especial especificamente para o 

procedimento instaurado por esta Portaria, para apuração dos fatos 
acima mencionados. 

Artigo 3º -   Deliberar que tal sindicância, por sua natureza 

investigativa será célebre, ocorrerá sem publicidade e não terá natureza 
acusatória. 

Artigo 4º - Por força legal, a Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) 

dias, para concluir a apuração dos fatos dando ciência dos mesmos a 
Presidência da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de 

Mato Grosso. 

Artigo 5º -Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá 
acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, bem 

como deverá colher quaisquer depoimentos e demais provas que 

entender pertinentes. 
Artigo 5º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 14 de Setembro de 2017. 

Vereador VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente Interino 

PODER LEGISLATIVO 
 PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 193, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 

Súmula: Altera a Portaria 115/2017 que nomeia Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal. 

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE INTERINO 

DA CÂMARA DE VEREADORES DE PRIMAVERA DO LESTE, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando o disposto no Artigo 51, caput, § 4º, da  Lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Alterar a Portaria 115/2017 e nomear e designar os servidores 

abaixo descritos, para sob a presidência do primeiro, integrarem a 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, que terá vigência até 
o dia 31 de dezembro de 2017. 

TITULARES: 

1º - Regina Celia de Souza Pereira Pinto; 
2º - Ivanice Novo Bergamasco; 

3º - Caroline Alves Amora. 

 SUPLENTES: 

1º - Renan Cesar Marcolino Nunes; 

2º -Analzira Oliveira Campos Neta; 

3º - Yole Karla Duarte da Silva. 
Registre-Se, Publique-Se, Cumpra-Se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 18 de Setembro de 2017. 

Ver. VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente Interino da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 192, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 

Nomear servidora em cargo de provimento em comissão e dá outras 

providências. 
VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE INTERINO DA 

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE PRIMAVERA 

DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do 

Regimento Interno; 

RESOLVE: 

NOMEAR a servidora NATHALIA CRISTINA GONÇALVES DA 

SILVA, no cargo de ASSESSORA DE GABINETE DA 

PRESIDÊNCIA, que perceberá remuneração prevista na Lei Municipal 
1050/2008 e suas alterações, nível IV, classe A. 

Registre-se, 

Publique-se. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 18 de Setembro de 2017. 

VER. VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente Interino da Câmara Municipal 

PORTARIA Nº 1.281/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

Designar a Senhora ILTENIR FERREIRA DE QUEIROZ 

MOREIRA, para exercer a função de Encarregada do CRAS 

Senador Jonas Pinheiro, desta Prefeitura, recebendo a remuneração 

constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de 
dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 1.280/17 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora RENATA CARRETO, que exercia a função de 

Assistente Jurídico, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 

1.235/17. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 18 de setembro de 2017. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MDFFP. 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 18 de Setembro de 2017 • Edição 1137 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Em 18 de Setembro de 2017. 

VER. VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente Interino da Câmara Municipal 

18. A A A A 

19. D C D D 

20. C A D D 

21. D B B B 

22. B D D D 

23. C C A A 

24. A C C C 

25. C D C C 

26. D A D D 

27. C C A A 

28. A B D D 

29. D A B B 

30. B D B B 

31. B    

32. C    

33. C    

34. B    

35. D    

36. B    

37. A    

38. B    

39. B    

40. D    
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Primavera do Leste - MT, 18 de setembro de 2017. 

VAMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente em Exercício 

PREFEITURA E SEMENTES DO 
FUTURO REALIZAM AÇÕES NO 

BAIRRO CRISTO REI 
 

PREFEITURA INAUGURA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

ESPERADA HÁ VINTE ANOS 
 

 

EDITAL 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 - E 

Art. 1º - O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Primavera 

do Leste - MT, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA os 

gabaritos preliminares das provas escritas objetivas aplicadas no dia 17 
de setembro de 2017, referentes ao Concurso Público aberto através do 

Edital de Concurso Público Nº 001/2017, conforme segue: 

QUESTÕES 
ANALISTA DE 

INFORMÁTICA 

CONTROLA

DOR 

INTERNO 

MOTORISTA 

1. A A C 

2. C C A 

3. D D A 

4. B B B 

5. C C C 

6. A A A 

7. A A D 

8. D D C 

9. C C B 

10. B B D 

11. B B C 

12. D D D 

13. C C D 

14. C C C 

15. D D B 

16. A A B 

17. B B D 

18. A A A 

19. D D D 

20. C C D 

21. D D B 

22. B B D 

23. C C A 

24. D A C 

25. C A C 

26. B C D 

27. B C A 

28. A C D 

29. A D B 

30. B B B 

31. C B  

32. B C  

33. D C  

34. B A  

35. A C  

36. D A  

37. A B  

38. D A  

39. B B  

40. C D  
 

QUESTÕES 

PROCURA

DOR 

JURÍDICO 

RECEPCIO

NISTA 

SERVIÇOS 

GERAIS 
VIGIA 

1. A D C C 

2. C B A A 

3. D D A A 

4. B C B B 

5. C B C C 

6. A A A A 

7. A A D D 

8. D D C C 

9. C C B B 

10. B B D D 

11. B B C C 

12. D B D D 

13. C D D D 

14. C A C C 

15. D D B B 

16. A D B B 

17. B C D D 

 

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2518.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2517.html

